ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об исправлении описки, опечатки или арифметической ошибки

«22» декабря 2016 года                                                 г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135 - ФЗ «О
защите конкуренции» (далее - Комиссия), в составе:

Председателя

Комиссии:
<…> -

заместитель руководителя Челябинского
УФАС России;

Членов
Комиссии:

<…> -
специалиста-эксперта отдела контроля
торгов и органов власти Челябинского
УФАС России;

 <…> -
специалиста-эксперта отдела контроля
торгов и органов власти Челябинского
УФАС России,

рассмотревшая жалобу № 69-07-18.1/16 на неправомерные действия
Администрации Долгодеревенского сельского поселения при организации торгов
в форме конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении
объектов системы водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности,
извещение № 061016/0248657/01

УСТАНОВИЛА:

При изготовлении решения по жалобе № 69-07-18.1/16 исх. № 15464/07 от 05.12.2016
допущены опечатки в части указания в абзаце 4 страницы 9, абзаце 1 страницы 10
характеристик банковской гарантии.

В соответствии со статьей 51.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135 - ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Исправить опечатки, допущенные в решении по жалобе № 69-07-18.1/16 исх. №
15464/07 от 05.12.2016:

-  в абзаце 4 страницы 9: «Также в конкурсной документации указано, что
банковская гарантия должна быть непередаваемой и соответствовать
требованиям Постановления Правительства Российской Федерации от 15.06.2009г.
№495 «Об установлении требований к концессионеру в отношении банков,
предоставляющих безотзывные банковские гарантии, банков, в которых может
быть открыт банковский вклад (депозит) концессионера, права по которому могут
передаваться концессионером Концеденту в залог, и в отношении страховых
организаций, с которыми концессионер может заключить договор страхования
риска ответственности за нарушение обязательств по концессионному
соглашению», Постановления Правительства Российской Федерации от
19.12.2013г. №1188 «Об утверждении требований к банковской гарантии,
предоставляемой в случае, если объектом концессионного соглашения являются
объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения,
холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты таких
систем» и другими нормативно-правовыми актами.»  слова «банковская гарантия
должна быть непередаваемой» читать как «банковская гарантия должна быть
безотзывной»,

- в абзаце 1 страницы 10: «В нарушение пункта 6.1 части 1 статьи 10, пункта 11 части
1 статьи 23 Закона о концессионных соглашениях в Конкурсной документации и
проекте концессионного соглашения не содержится сведения о том, что
банковская гарантия должна быть безотзывной.» слова «банковская гарантия
должна быть безотзывной» читать как «банковская гарантия должна быть
непередаваемой.», далее по тексту.